---
CÂMARA MUNICIPAL DE PIEDADE

Praça coronel João Rosa, 26, centro, Piedade SP.
CEP 18170-000 - tel.fax. (15) 3244-1377/2933

e=Aprovada por unanimldadel '1xcr
REQUERIMENTO N° 6f/2010. OfiCie-se.

Senhor Presidente:

REQUEIRO obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenário,
seja oficiado o Senhor Prefeito Municipal de Piedade, no sentido de enviar as
seguintes informações relacionadas aos cursos mantidos pelo CRAS - Centro de
Referência da Assistência Social, nos exercícios de 2009/20 1O.

1) - Quantos cursos foram realizados?
2) - Quais foram esses cursos?
3) - Quem ministrou os cursos? Favor informar o nome da empresa ou do

profissional, bem como, o valor do contrato.
4) - Quantas pessoas participaram desses cursos? Favor enviar relação contendo o

nome dos participantes por curso.

Justificativa:

Tratar-se de um programa do Governo Federal em parceria com os municípios, que
visa dar apoio aos cidadãos de baixa renda, auxiliando-os no aprendizado de uma
profissão. Razão que apresento este requerimento, uma vez que, os vereadores tem o
dever de acompanhar, fiscalizar e se for o caso apoiar o programa.

Plenário Vereador Roberto Ro1im da Silva, 14 de abril de 2010.

'ASTANHO (PV)

C',I
~':'i :1:;

~:rJ 3.:~=! I;
-j ::M,....• J:.~
::=:1
I:J ~
i

~1::) ,...,
t-~ c!1=1
!n Lio ::o,.... r"."
i·•.•1

Çi
;.....:.

fT1.,
•.. "1J

:D .....•
üJ rn?? v

Xt
~~) O
;~ m,.....
Ci

•...•.
U1,.
hi
l.,Ü

;:,:..-..,,--""-.' i <

i5í"t!?-REFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
"W~

' <, ' ' /7 Paço Municipal "Messias Rolim da Silva"
<\'?~"/,b"-' .,-:ú~'}'>. Praça Raul Gomes ele Abreu, 200 -- Centro
..'",ª~~I~,P-"-~'Q~~0:/'CEP: 18.170-000 - Caixa Postal: 243·-- PIEDADE - SP

Fone/Fax: (15) 3244-8400

Of. SEG. 104/10 Piedade,23 de abril de 2010.

REFERÊNCIA
Requerimento n.o 67/10
Protocolo 3116/10

VEREADOR
Adilson Castanho

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao Requerimento em epígrafe, juntamos o
levantamento efetuado pela Diretoria de Ação Social a respeito dos
cursos realizados pelo CRAS - Centro de Referência de Assistência
Social, nos exercícios de 2009/2010.

Na oportunidade , reiteramos aos nobres Vereadores, nossos
protestos e consideração e apreço.

Exmo. Senhor
Décio Alves Vieira
DO. Presidente da Câmara Municipal de Piedade
N E S TA.

'"~-; ,-,.,'._;

(:! Ir-, :D,.:;::.
C) -s-r
J'-) :i;
F
c' ;=
.:::) Z
Cl ....,
i n C:'O •....~-,) l:i
(Ü :tJr;..j
!~ V
:::'" rn
1)
IJJ "O:::rJ >-<..... f'!1t-.) vo :o,.... v,=; rn
•...•.
U1..
(,'j
(.-j